СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО СОВХОЗ

 «БОРОВСКИЙ»

Р Е Ш Е Н И Е
село Совхоз «Боровский»

18 марта 2021 года

                          №  66

О внесении изменений в Правила благоустройства

территории муниципального образования

сельского поселения село Совхоз «Боровский»

     Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ "Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Калужской области от

22.06.2018 N 362-ОЗ "О благоустройстве территорий муниципальных образований Калуж-

ской области", законом Калужской области № 574-ОЗ от 23.03.2020 г. «О регулировании от-

дельных правоотношений в сфере предотвращения сорного растения борщевик Сосновского

на территории Калужской области», законом Калужской области № 122-ОЗ от 28.02.2011

«Об административных правонарушениях в Калужской области», в соответствии с Уставом

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», заключением о

публичных слушаниях от 24.02.2021 года, Сельская Дума муниципального образования

сельского поселение село Совхоз «Боровский»

РЕШИЛА:

 Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования сельско-

го поселение село Совхоз «Боровский», утвержденные решением Сельской думы

МО сельского поселения село Совхоз «Боровский» от   20. 12.2018 г № 79, следующие изме-

нения:

- дополнить Правила благоустройства территории муниципального образования сель-

ского поселения село Совхоз «Боровский» пунктом 9 следующего содержания:

 «9.  Нарушение установленных органами местного самоуправления, требований по

удалению борщевика Сосновского на землях населенных пунктов -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в раз-

мере от трех тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц – от двадцати тысяч до трид-

цати тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста десяти тысяч рублей.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опублико-

ванию на официальном сайте муниципального образования сельского поселения село Сов-

хоз «Боровский» (www.adm-borovskiy.ru) в установленном порядке.

Глава МО сельского

поселения село Совхоз «Боровский»                                                          Л.В. Череватенко